
TELEFON – ÚSTŘEDNA 22497 1111 IČO 00023833 BANKOVNÍ SPOJENÍ
TELEFON – KANCELÁŘ ŘEDITELE 22497 2712 ČNB - Na příkopě 28, Praha 1
E-MAIL uzis@uzis.cz účet č. 2928101/0710

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) posoudil Vaši žádost ze dne 
13. 10. 2020 o poskytnutí informací týkajících se následujících informací:

„…informací o výši platu a odměn, které obdržel ředitel ÚZIS a členové odboru kanceláře ředitele (za každou 
osobu a měsíc zvlášť, údaje lze poskytnout v anonymizované podobě) v roce 2020. Všechny požadované 
informace mi prosím poskytněte ve strojově čitelné podobě v tabulce formátu excel. Dále mi prosím sdělte, zda 
tyto osoby obdržely v roce 2020 a 2019 také jiné výhody, než je odměna či plat. A to např. stravenky, služební 
vůz, mobil, notebook, příspěvek na důchod či kulturu, ošatné atp. Pokud takové jiné výhody tyto osoby 
obdržely, prosím o poskytnutí podrobných informací o tom, jaké výhody které osoby obdržely a jaká je hodnota 
poskytnutých jiných výhod (např. osoba A obdržela za rok celkem 6.000,00 Kč na stravenkách atd.). ….“

K Vašemu dotazu Vám ÚZIS ČR poskytuje informace ve strojově čitelné podobě v příloze tohoto 
sdělení.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že v odboru Kanceláře ředitele jsou v rámci organizační struktury 
ÚZIS ČR obsaženy nejen obvyklé administrativní pozice, ale zejména vysoce odborné analytické pozice 
vybraných analytických oddělení, podřízených prostřednictvím Kanceláře ředitele přímo řediteli 
ústavu.

Veškeré benefity zaměstnancům jsou poskytovány pouze z prostředků fondu sociálních a kulturních 
potřeb a zcela v souladu s ustanoveními vyhlášky Ministerstva financí č. 114/2002 Sb. o fondu 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky
Praha 2, Palackého nám. 4

(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)

Vážený pan 

 

Datovou schránkou: 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA DNE

13. 10. 2020 UZIS/046035/2020-1 27. 10. 2020



 

 

 Stránka 2  

  

kulturních a sociálních potřeb. V případě současného splnění veškerých interně nastavených podmínek 
se zaměstnancům poskytuje příspěvek na stravování a příspěvek na penzijní připojištění. Příspěvek na 
provoz mobilních telefonů zaměstnancům ústavu poskytován není. Pracovní vybavení jako například 
stolní počítač nebo notebook nelze považovat za benefit, neboť se jedná o nezbytné pracovní nástroje. 
Každý zaměstnanec ústavu využívá buď stolní počítač nebo notebook s dokovací stanicí. Služební 
automobily ústav nevlastní a na provoz jakýchkoliv automobilů pro soukromé účely ústav nepřispívá 
ani jej neumožňuje. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
      

    vedoucí právního odboru ÚZIS ČR 
 
 
 
 
 
Příloha: Přehled informací 



Plat Odměny Plat Odměny Plat Odměny Plat Odměny Plat Odměny Plat Odměny
Pracovník 1 41 660 0 41 390 0 41 578 0 41 370 0 41 370 0 43 148 40 000
Pracovník 2 87 781 0 85 680 0 85 680 0 85 680 0 85 680 0 85 680 50 000
Pracovník 3 28 212 0 28 254 0 16 696 0 28 254 0 28 222 0 28 254 0
Pracovník 4 44 756 0 43 840 0 44 190 0 44 190 0 44 190 0 44 553 20 000
Pracovník 5 109 313 0 109 313 0 109 313 0 109 313 0 109 153 0 109 313 0
Pracovník 6 38 032 0 38 032 0 38 032 0 38 032 0 38 032 0 38 166 0
Pracovník 7 38 310 0 38 293 0 39 093 0 38 310 0 38 310 0 38 310 30 000
Pracovník 8 17 490 0 17 256 0 17 256 0 17 256 0 17 256 0 17 782 20 000
Pracovník 9 42 080 0 42 080 0 42 080 0 42 080 0 42 080 0 42 080 10 000
Pracovník 10 13 470 0 13 470 0 13 470 0 13 470 0 13 470 0 13 676 15 000
Pracovník 11 50 163 0 50 163 0 50 163 0 50 163 0 50 163 0 50 163 50 000
Pracovník 12 53 741 0 53 493 0 53 493 0 53 493 0 53 493 0 54 110 0
Pracovník 13 40 377 0 40 190 0 40 190 0 40 190 0 40 190 0 40 190 10 000
Pracovník 14 26 576 0 26 576 0 26 576 0 26 576 0 26 576 0 26 806 0
Pracovník 15 30 442 0 30 400 0 30 400 0 30 400 0 30 618 0 30 815 0
Pracovník 16 43 594 0 42 807 0 1 953 0 0 0 0 0 0 0
Pracovník 17 0 0 29 000 0 58 000 0 58 000 0 58 000 0 58 000 20 000
Pracovník 18 58 104 0 57 683 0 57 947 0 58 040 0 58 040 0 58 040 0
Pracovník 19 95 440 0 95 440 0 101 641 40 000 101 000 0 101 000 0 101 000 50 000
Pracovník 20 10 095 0 10 095 0 10 095 0 10 095 0 10 095 0 13 460 0
Pracovník 21 42 430 0 42 430 0 42 430 0 42 430 0 42 430 0 42 430 0

Leden Únor Březen Duben Květen Červen



Stravenky
Penzijní 

připojištění
Stravenky

Penzijní 
připojištění

Stravenky
Penzijní 

připojištění
Stravenky

Penzijní 
připojištění

Stravenky
Penzijní 

připojištění
Stravenky

Penzijní 
připojištění

Pracovník 1 1 650 400 1 425 400 1 575 400 1 425 400 1 425 400 1 650 400
Pracovník 2 1 650 0 600 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 750 0
Pracovník 3 1 650 400 1 350 400 1 650 400 825 400 1 425 400 1 500 400
Pracovník 4 1 275 0 1 125 0 1 500 0 1 425 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 5 1 650 0 1 500 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 1 575 0
Pracovník 6 1 650 0 1 500 0 1 350 0 1 500 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 7 1 650 0 1 500 0 1 500 0 1 125 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 8 1 650 0 1 425 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 9 1 650 0 1 350 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pracovník 11 0 400 1 425 400 1 350 400 1 500 400 1 425 400 1 650 400
Pracovník 12 1 650 0 1 425 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 13 1 650 400 1 200 400 1 650 400 1 500 400 1 425 400 1 650 400
Pracovník 14 1 650 0 1 500 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 15 1 650 0 1 425 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 1 425 0
Pracovník 16 1 650 400 1 125 400 0 400 0 0 0 0 0 0
Pracovník 17 0 0 0 0 2 325 0 1 350 0 1 425 0 1 650 400
Pracovník 18 1 650 0 1 275 0 1 575 0 1 425 0 1 425 0 1 650 0
Pracovník 19 1 500 400 1 350 400 1 650 400 1 425 400 1 425 400 1 650 400
Pracovník 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 650 0
Pracovník 21 1 650 0 1 500 0 1 650 0 1 500 0 1 425 0 450 0

ČervenLeden Únor Březen Duben Květen




